quidquid egistis, DEVS EGIT. Eum vos Ducem  
hac in ELECTIONE secuti estis, cuius vocis oracu-  
lum legistis per Mosen promulgatum: *Non poteris alte-  
rius gentis hominem facere Regem, qui non sit frater tuus.* DEVS  
Vobis hanc mentem indidit, quâ nihil ab illo salu-  
tarius hac tempestate Vobis dari potuit, vt in eius  
PRINCIPIS ELECTIONEM omnibus suffragijs  
conflueretis, qui est caro de carne vestra, os de ossi-  
bus vestris. Audiui ego frequentissimas Magnorum  
Virorum voces; tot miracula diuino nutu in PO-  
LONA Republica patrari, quot in ea leges, ac fan-  
cita consentientibus absque vllius refragatione Ordini-  
bus, conduntur, & promulgantur. Neq; id quis-  
piam negare poterit, modò consideret studiosissimè,  
vetandi & intercedendi potestatem æqualem esse in  
libera hac nobilissimaq; Gente cuius; neq; rati-  
bus a sententia sua quibus quisq; pro se copiosissimè  
abundat, sed magis Diuino nutu quemque deduci.  
Hoc olim & ille Romanorum Oratorum & Senato-  
rum Princeps Tullius in sua Repub. expendens coge-  
batur exclamare: *Quod fretum? quem Eurypum, tot motus,  
tamq; varias habere creditis agitationes, commutationes, fluctus: quā-  
tas perturbationes, & quantos astus habet ratio Comitiorum?* Quā-  
obrem vidimus illa nuper apud nos aliquoties non  
sine magno Patriæ incommodo (nisi DEUS ex malis  
bona eliceret) interrupta, atque ob dissensiones CI-  
VIVM irrita. Nunc itaque quid habemus dicen-  
dum, cum TE, AUGUSTISSIME PRINCEPS, tam fre-  
quentibus Comitijs, qualia nusquam ante fuisse cre-  
dendum est, centenibus propè suffragiorum millibus,  
Electum REGEM salutamus? Non est hic aliud, ni-  
si virtus ex alto, quæ amore Tui sic inflammavit pe-  
ctora liberrimorum CIVIVM, vt, cum vel omnes  
vnâ, vel multi eorum regnare possent, TE vnicum  
è medio sui REGEM statuere maluerint. TIBI vni  
C de-

creuerunt **HONOREM**, quo quisque iure æqualitatis dignum se poterat iudicare. Macte hac **TVO RVM POLONORVM** erga **TE** beneuolentiã Diuinitus comparata, qualem nec dum Sol Orbe toto spectauit, in vnum hominem à tanto populorũ numero congestam, atque coaceruatam. A Regibus **REX** constitutus es, Regibus imperaturus. A **DEO** dixisse debui, qui cum omnes alios, tum **TE** præcipuè voluntate suã Genti liberrimã **PRINCIPEM** destinauit, perfecit & præfecit. Age **DEO** grates, Gentem, quã **TE** maximè adamauit, redama; totum **TE** eius commodis, iucolumitati, ornamentisq; impede.

Venio ad reliqua, quã **TVI ELECTIONEM** Diuinitus factam esse Nobis comprobarunt. Cum enim de **TE** mentio facta esset in campo, repente examen Apum **ELECTORIBVS** apparuit, seq; non visendum modò præbuit, sed etiam subiecto pileo insidens colligendum, atq; circumferendum. Non sum vanus Haruspex, Dei sum Sacerdos; at cum didici Diuinam in **AMBROSIO** facundiam per apes, quã eius infantis ori consedisse visã fuerunt denotatam fuisse, bonum omen **TVI Electionis** capi, eam cælitus ordinatam, & **TE** fore sine aculeo **REGEM**, qualem amant apes; castum, quales ipsæ sunt virginæ volucres; imò omnes earum virtutes moribus & actionibus Regijs expressurum. Cum autem & alterum ostentum expendo, magis ac magis in mea sententia confirmor. Nam factã acclamatione **TVO** Nomini ab vniuersis iam Regio Titulo coruscanti, ecce tibi candidissima volucris, qualem se Ioannes vidisse super **REGEM REGVM** Christum testatus est, tecta illa Senatorij Tabernaculi circumuolitans, vt olim **VRBANI** Pontificis **Maximi**, ita nunc **TVI ELECTIONEM** à Diuino **SPIRITV** processisse confirmavit. Sanè cælo  
datum

datum **PRINCIPEM** habes, **POLONIA**; in quem non **Tua** tantum Vota, sed etiam cælestia **OSTENTA** conspirarunt. **TV**, vt eum legeres, vniuersa in campum vnum confluxisti immemorabili exemplo, & (si benè rerum in Orbe gestarum meminì) nullis sæculis nullibi obseruato. **DEVS**, vt adspiraret **TVIS** Votis, tantæ Congregationi Populorum vnum Spiritum infudit ad eò efficaciter, vt omnes in vnum **PRINCIPEM VISNIOVICIUM** coirent. Negasset hoc aliquis, nisi cælestis **SPIRITVS** seipsum in specie columbæ niuæ, vti solet, plurimis spectandum obtulisset. Cõiicio, **PRINCEPS AVGVSTISSIME**, summo conatu, studio, labore, vigilantia, zelo, **DIVINVM HONOREM** in Regno **TIBI**, concessò à **TE**, promovendum, Orthodoxam Religionem custodiendam, & ornandam, libertatem Ecclesiasticam attollendam & propagandam, Sanctissimam Sedem Apostolicam honorandam atq; colendam, Summum Christi in Terris Vicarium amandum; quandoquidem **TVO HONORI** excellentiæ, sublimitati sic **DEVS Optim: Maximusq;** fauit, vt non occulta solùm virtute, sed etiam manifesta eius declaratione, **TIBI** militauerit.

Verum nè quis arbitretur eorum, qui magnifica omnia expetunt, & laudant sola, errasse **POLONIAM** in arte ciuili dum Diuinis instinctibus raptã **REGEM TE** sibi constituit: sciat Orbis, **AVGVSTISSIME PRINCEPS**, & **TVI** authorem sanguinis esse Iouem, **DIVVMQ; GENVS KORYBVTHIORVM DVCVM** ex **PIASTEO** atq; **IAGELLONICO** semine constare. Qui nolit assertioni nudæ fidem habere, excutiat Annales Polonos, Lithuanosq; & in rei præsentis notitiam facile delabatur: cui ego dilatandæ insudare ex proposito nec

to nec debeo, nec volo. Tota mea cura est, ostendere, TE ex cælo nobis Principem datum esse. Cur ita? Dicam quod sentio liberè sine adulatione, apud Regem liberi Populi; in virtutis Maiorum TVORVM atq; TVÆ, præmium. Quantum enim de Ecclesia DEI quantum de ipso DEO meruit, ille Diuinus Heros, PARENS TVVS Excellentissimus? qui totam vim rebellium DEO ac Regno schismaticorum suis humeris vnus ac solus multò tempore sustinuit; qui orbem PRINCIPE Patriam ab eiusdem colluuei crudelitate defendit, eamq; tam diu, nè in Regni viscera perumperet, cohibuit, donec Respublica post luctuosissima victoriosissimi PRINCIPIS fata respirasset; qui noluit prius expirare cælestem animam, quam hydram illam Schismaticam insigni clade vidisset confectam, stipatoresq; eius Tauricanos dracones dissipatos. Pro quibus maximis in DEVM ac Rempub. meritis, cum præmii nihil ob temporum calamitatem retulisset, in TE non sanguine tantum sed etiam virtute suum FILIVM illud voluit deriuari. Itaq; DEI solio assistens TE pro se, quod iustitia Diuina volebat, Regiâ Dignitate ornari persuasit magnis meritis perorantibus. Adiunxerunt vota sua magni ZAMOSCI Sacratissimum germen, vterq; pietate ac Religione clarus, vterq; titulo defensoris Patriæ Ecclesiæq; insignis, Aui, Proauiq; TVI Accessit Heroinæ MATRIS probata DEO viduitas, fortis, constans, sancta, tamq; celebris, vt non sit ( loquor modò cum sacra pagina ) qui de ea loquatur verbum malum. Quæ si potuit in Juditha Holofernem prosternere, hanc non potuit REGE FILIO beare?